2025年 6月

お取引先 各位

                                  株式会社椿本チエイン

パワトラ事業統括

商品企画部長

 岩田 順裕

トップチェーン用アイドラホイールの一部商品の販売終了に関するご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、つばき商品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、このたびトップチェーン用アイドラホイールにつきまして、一部商品を販売終了とさせていた

だきます。詳細につきましては下記のとおりですので、ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお

願い申し上げます。

敬具

記

1. 販売終了商品

分類 K15 分割形アイドラホイール（国内生産品） 7品

分類 K16 一体形アイドラホイール（OEM供給品）   9品

分類 K16 分割形アイドラホイール（OEM供給品）  12品

2. 販売終了理由

重複するラインアップ商品の構成見直しの為

3. 販売終了商品と代替商品

スプロケット相当歯数（割出）：21T

販売終了商品 代替商品

商品名 分類 品番 形番 商品名 分類 品番 形番

トップチェ

ーン用

アイドラホ

イール

K15 1167 TP-IW1221-25

トップチェ

ーン用

アイドラホ

イール

K15

1417 TP-IW1221-25-RY K16 2100 TP-C12077BT-IW

K16 2129 TP-C12200BT-IW

K15 1168 TP-IW1221-30

1418 TP-IW1221-30-RY K16 2101 TP-C12078BT-IW

K16 2130 TP-C12201BT-IW

K16 2102 TP-C12079BT-IW 1419 TP-IW1221-35-RY

K15 1169 TP-IW1221-40

1420 TP-IW1221-40-RY K16 2103 TP-C12080BT-IW

K16 2131 TP-C12203BT-IW

スプロケット相当歯数（割出）：23T

販売終了商品 代替商品

商品名 分類 品番 形番 商品名 分類 品番 形番

トップチェ

ーン用

アイドラホ

イール

K16 2125 TP-C121928BT-IW

トップチェ

ーン用

アイドラホ

イール

K15

1421 TP-IW1223-25-RY
K16 2135 TP-C12212BT-IW

K15 1170 TP-IW1223-30

1422 TP-IW1223-30-RY K16 2126 TP-C121929BT-IW

K16 2136 TP-C12213BT-IW

K16 2127 TP-C121930BT-IW 1423 TP-IW1223-35-RY

K15 1171 TP-IW1223-40

1424 TP-IW1223-40-RY K16 2128 TP-C121931BT-IW

K16 2137 TP-C12215BT-IW

スプロケット相当歯数（割出）：25T

販売終了商品 代替商品

商品名 分類 品番 形番 商品名 分類 品番 形番

トップチェ

ーン用

アイドラホ

イール

K16 2104 TP-C12081BT-IW

トップチェ

ーン用

アイドラホ

イール

K15

1425 TP-IW1225-25-RY
K16 2132 TP-C12204BT-IW

K15 1172 TP-IW1225-30

1426 TP-IW1225-30-RY K16 2105 TP-C12082BT-IW

K16 2133 TP-C12205BT-IW

K16 2106 TP-C12083BT-IW 1427 TP-IW1225-35-RY

K15 1173 TP-IW1225-40

1428 TP-IW1225-40-RY K16 2107 TP-C12084BT-IW

K16 2134 TP-C12207BT-IW

※代替商品はリサイクル材を使用した新たな分割形アイドラホイールで、2025年 10月 1日より発売予

定です。お客様には、販売終了商品よりもお求めやすい価格でご提供できるようになります。

※代替商品の機能・性能は販売終了商品と同等であり、そのまま置き換えてご使用いただけます。

※各商品の詳細寸法につきましては、【添付資料】をご参照ください。

4．販売終了時期

  2025年 10月以降、在庫なくなり次第、販売終了とさせていただきます。

5．お問い合わせ先

  株式会社椿本チエイン

商品企画部 搬送商品企画課

TEL：0774-64-5251

以上

【添付資料】

1.商品写真と図面

販売

終了

商品

/

代替

商品

商品名

商品写真

図面

販売

終了

商品

分割形

アイドラホイール

（国内生産品）

一体形

アイドラホイール

（OEM供給品）

分割形

アイドラホイール

（OEM供給品）

代替

商品

新分割形

アイドラホイール

（国内生産品）

【添付資料】

2.詳細寸法

販売

終了

商品

/

代替

商品

商品名 形番

スプロ

ケット

相当歯

数

(割出)

寸法
概

略

質

量

kg

材質
ボルトの締

付トルク

N･m{kgf･m} 外径
Do

歯

内幅

C

軸穴

寸法
d

幅
T

本体
ボルト

ナット

販売

終了

商品

分割形

アイドラホイール

（国内生産品）

TP-IW1221-25

21

129.3 45.0

φ25.3

60 0.40
ポリアセタール

(外観色:グリーン）

ステンレ

ス鋼

（M10）

9.8

｛1｝
TP-IW1221-30 φ30.3

TP-IW1221-40 φ40.3

一体形

アイドラホイール

（OEM供給品）

TP-C12200BT-IW

129.8 44.0

φ25

58

0.21
ポリアミド

（外観色:ブラック）
- - TP-C12201BT-IW φ30 0.21

TP-C12203BT-IW φ40 0.19

分割形

アイドラホイール

（OEM供給品）

TP-C12077BT-IW

129.8 44.0

φ25

58

0.26

ポリアミド

（外観色:ブラック）

ステンレ

ス鋼

（M6）

6

｛0.61｝

TP-C12078BT-IW φ30 0.25

TP-C12079BT-IW φ35 0.28

TP-C12080BT-IW φ40 0.25

代替

商品

新分割形

アイドラホイール

（国内生産品）

TP-IW1221-25-RY

21 130.0 45.0

φ25.3

60 0.40
ポリアセタール

（外観色:ブラック）

ステンレ

ス鋼

（M8）

7.8

｛0.8｝

TP-IW1221-30-RY φ30.3

TP-IW1221-35-RY φ35.3

TP-IW1221-40-RY φ40.3

販売

終了

商品

分割形

アイドラホイール

（国内生産品）

TP-IW1223-30

23

141.8 43.5
φ30.3

60 0.40
ポリアセタール

（外観色:グリーン）

ステンレ

ス鋼

（M10）

9.8

｛1｝ TP-IW1223-40 φ40.3

一体形

アイドラホイール

（OEM供給品）

TP-C12212BT-IW

142.2 44.0

φ25

58

0.20
ポリアミド

（外観色:ブラック）
- - TP-C12213BT-IW φ30 0.20

TP-C12215BT-IW φ40 0.21

分割形

アイドラホイール

（OEM供給品）

TP-C121928BT-IW

142.2 44.0

φ25

58

0.29

ポリアミド

（外観色:ブラック）

ステンレ

ス鋼

（M6）

6

｛0.61｝

TP-C121929BT-IW φ30 0.27

TP-C121930BT-IW φ35 0.30

TP-C121931BT-IW φ40 0.27

代替

商品

新分割形

アイドラホイール

（国内生産品）

TP-IW1223-25-RY

23 142.5 45.0

φ25.3

60 0.40
ポリアセタール

（外観色:ブラック）

ステンレ

ス鋼

（M8）

7.8

｛0.8｝

TP-IW1223-30-RY φ30.3

TP-IW1223-35-RY φ35.3

TP-IW1223-40-RY φ40.3

販売

終了

商品

分割形

アイドラホイール

（国内生産品）

TP-IW1225-30

25

154.1 45.0
φ30.3

60 0.50
ポリアセタール

（外観色:グリーン）

ステンレ

ス鋼

（M10）

9.8

｛1｝ TP-IW1225-40 φ40.3

一体形

アイドラホイール

（OEM供給品）

TP-C12204BT-IW

154.7 44.0

φ25

58

0.23
ポリアミド

（外観色:ブラック）
- - TP-C12205BT-IW φ30 0.23

TP-C12207BT-IW φ40 0.25

分割形

アイドラホイール

（OEM供給品）

TP-C12081BT-IW

154.7 44.0

φ25

58

0.32

ポリアミド

（外観色:ブラック）

ステンレ

ス鋼

（M6）

6

｛0.61｝

TP-C12082BT-IW φ30 0.30

TP-C12083BT-IW φ35 0.32

TP-C12084BT-IW φ40 0.30

代替

商品

新分割形

アイドラホイール

（国内生産品）

TP-IW1225-25-RY

25 154.8 45.0

φ25.3

60 0.50
ポリアセタール

（外観色:ブラック）

ステンレ

ス鋼

（M8）

7.8

｛0.8｝

TP-IW1225-30-RY φ30.3

TP-IW1225-35-RY φ35.3

TP-IW1225-40-RY φ40.3